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Avgjørelse - Klage på avvisningsvedtak 2016/112  

 
Klagenemndas sekretariat besluttet 31. august 2016 å avvise klage fra Sunrise Medical AS (heretter 
klager) over en åpen anbudskonkurranse om anskaffelse av sykler med og uten hjelpemotor og 
tilleggsutstyr for funksjonshemmede, der oppdragsgiver er Arbeids- og velferdsdirektoratet NAV 
(heretter innklagede). Avvisningen er basert på at klagen er uhensiktsmessig for behandling i nemnda, 
fordi den klart ikke kan føre frem, jf. forskrift om klagenemnd for offentlige anskaffelser § 9. 

Klager har i rett tid påklaget avvisningsvedtaket til klagenemndas leder, som er klageinstans i dette 
tilfellet, jf. den samme forskriftsbestemmelsen. 

 

Klager har i korthet anført: 

Sekretariatet har ikke behandlet noen av de argumentene klager har fremført i klagen og 
kommentarene til innklagedes tilsvar. Disse argumentene underbygger at innklagede har brutt reglene 
om offentlige anskaffelser. Hovedanførselen er at innklagedes konkurransegrunnlag bryter med disse 
reglene fordi det ved kunngjøringen ikke opplyser om det vil bli inngått enkle eller parallelle 
rammeavtaler med leverandørene. Det følger av KOFA-sak 2011/148 at det er i strid med kravet til 
forutberegnelighet ikke å opplyse dette ved kunngjøringen, og denne avgjørelsen er overhodet ikke 
kommentert i avvisningsvedtaket. Avgjørelsen står for øvrig i strid også med sak 2008/213, som 
sekretariatet har lagt til grunn for sitt vedtak. Videre må en opplysningsplikt som nevnt gjelde like fullt 
når konkurransen, som her, er delt opp i flere delanbud som når den er organisert som en samlet 
anskaffelse. Denne saken er av stor prinsipiell betydning, noe som understrekes ved at klager bringer 
saken inn for klagenemnda før tildeling har funnet sted. 

 

Bemerkninger fra klagenemndas leder: 

Nemndas leder, Rieber-Mohn, har gått gjennom sakens dokumenter, herunder den opprinnelige 
klagen, innklagedes tilsvar, klagers kommentarer til dette, avvisningsvedtaket og klagen over dette. 
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Leder er enig med sekretariatet i at det er nemndas avgjørelse i sak 2008/213 som er relevant i den 
foreliggende saken. Som det skrives i avvisningsvedtaket, gjaldt den saken samme problemstilling 
som det er tvist om nå. Det ble i nevnte sak slått fast at det ikke er nødvendig i kunngjøring og 
konkurransegrunnlag å fastslå hvor mange rammeavtaler som skal inngås, og da heller ikke om det 
gjelder rammeavtale med én leverandør eller parallelle rammeavtaler med flere leverandører, og at 
dette spørsmålet kunne utstå til «man ser markedets respons ved tilbudene som leveres». I den 
foreliggende saken har innklagede gått frem på samme vis og vil avvente å ta stilling til omfanget av 
rammeavtalene til man kan se hvilke som dekker «majoriteten av brukernes behov». 

Det var på denne bakgrunn ikke foranledning for sekretariatet til å gå nærmere inn på sak 2011/148, 
som av klager er anført å stå i et motsetningsforhold til sak 2008/213. Sak 2011/148 gjaldt en annen 
problemstilling, nemlig om uklarhet og feil i kunngjøringen kunne påvirke deltakelsen i konkurransen. 
Leder kan således ikke se at det er noen motsetning mellom de to avgjørelsene, og sekretariatet har 
hatt gode grunner til å bygge på den rettstilstand som ble slått fast i 2008/213. 

I den saken var det oppstilt som et vilkår for å utsette en stillingtagen til omfanget av rammeavtaler 
som skulle inngås, at det er forutsigbart hvilke kriterier som vil være avgjørende for oppdragsgivers 
valg mellom én eller flere rammeavtaler. I den foreliggende saken var dette vilkåret etter leders 
oppfatning oppfylt, og det foreligger intet brudd på § 5 i lov om offentlige anskaffelser. 

Etter dette er leder enig med sekretariatet i at klagen klart ikke fører frem, og at den er 
uhensiktsmessig for behandling i klagenemnda. 

 

Konklusjon: 

Klagen tas ikke til følge, og avvisningsvedtaket blir å opprettholde. 

 

Dette vedtak sendes klager via e-post. 

 

Georg Fredrik Rieber-Mohn 

Klagenemndas leder  
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Mottaker Postadresse Poststed Kontakt/e-post 
Sunrise Medical AS Dynamitveien 14 B 1400 SKI 

Norge 
Johan Brodd 
johan.brodd@sunriseme
dical.no 

 

Kopi til:  

NAV Arbeids- og velferdsdirektoratet Postboks 5 St Olavsplass 0130 OSLO 
Norge 

Lene Stiberg 
lene.stiberg@nav.no 

 


